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Transparenz

Der Deutsche Psoriasis Bund e. V. hat
sich der Selbstverpflichtung der Bun-
desarbeitsgemeinschaft Selbsthilfe
e. V.im Umgang mit Wirtschaftsun-

ternehmen im Gesundheitswesen,

insbesondere mit Unternehmen der
pharmazeutischen Industrie unterwor-
fen. Der DPB nimmt auf der Basis seiner
Satzung und der Selbstverpflichtungserklarung finanzielle Zuwen-
dungen von Privatpersonen, Firmen und der 6ffentlichen Hand unter
Beachtung der §§ 51 bis 63 der Abgabenordnung sowie Kostener-
stattungen als gemeinniitziger Verein satzungsbestimmt entgegen.
Mit den Fordermitteln werden nur DPB-Projekte im Sinne von § 2

262.836,62 Euro aus.

Psoriasis Bund e. V. gedankt.

der DPB-Satzung finanziert. Uber Zuwendungen und geférderte Pro-

DPB-Unterstiitzung: Was kam von wem?

Firma

AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG
Almirall Hermal GmbH

AMGEN GmbH

Believa

Biogen Idec GmbH

Fachklinik Bad Bentheim

Galderma Laboratorium GmbH
Gecko Pharma Vertrieb GmbH
GlaxoSmithKline GmbH & Co. KG
Janssen-Cilag GmbH

Kndchel Kongress und Veranstaltungsservice
Leo Pharma GmbH

L'Oreal Deutschland GmbH

medac GmbH

MDS Sharp & Dohme GmbH
Novartis Pharma GmbH

Pfizer Deutschland GmbH

Pierre Fabre Dermo Kosmetik GmbH
PSONetz Leipzig

PsoriSol Hautklinik GmbH

Salus Gesundheitszentrum
Strandklinik St. Peter-Ording
Toskanaworld GmbH

TTS Product & Service GmbH
Waldmann

Krankenkassen
GKV-Gemeinschaftsforderung
CKV-Gemeinschaftsforderung
BARMER GEG

DAK

TK

*enthalt ggf. auch Umsatz- und Korperschaftsteuer
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Verwendungszweck

Anzeigen, Forderbeitrag, Kostenerstattung

Forderbeitrag

Zuwendung, Kostenerstattung

Anzeigen

Forderbeitrag, Sponsoring, Anzeigen, Kauf von PSO Magazinen
Anzeigen

Forderbeitrag

Anzeigen

Zuwendung PsoReal+ Studie, Forderbeitrag, Kostenerstattung
Anzeigen, Forderbeitrag, Zuwendung

Vermdgensverwaltung

Forderbeitrag, Zuwendung PsoReal+ Studie, Sponsoring
Anzeigen

Anzeigen, Férderbeitrag, Zuwendung PsoReal+ Studie
Anzeigen, Forderbeitrag, Zuwendung PsoReal+ Studie

jekte informiert der DPB zeitnah im PSO Magazin. In der Tabelle
sind Mittel, u.a. auch Forderbeitrdge von Firmen aufgefiihrt, die
den DPB im Jahre 2013 erreichten. Die Bilanzsumme des DPBs
betrdgt fiir das Jahr 2013, inklusive freier Riicklagen, 985.569,46
Euro. Der Jahresabschluss 2013 weist wegen einer sehr hohen
einzelnen privaten Zuwendung einen Uberschuss in Hohe von

An dieser Stelle sei allen Korperschaften des 6ffentlichen Rechts,
Organisationen, Sponsoren, Erben und den zahlreichen Spen-
dern ausdriicklich noch einmal herzlich fiir die finanzielle Un-
terstiitzung der Selbsthilfe bei Schuppenflechte im Deutschen

Mdge diese Unterstiitzung auch zukiinftig beibehalten bleiben.

Der Vorstand

Betrag*

5.000,00 €
1.500,00 €
3.025,40 €
2.451,40 €
26.592,15€
5.269,30€
2.000,00 €
3.132,68 €
2.659,56 €
9.261,52 €
10.900,40 €
14.427,00 €
4.755,72€
9.404,54 €
7.500,98 €

Forderbeitrag, Kostenerstattung, Sponsoring, Zuwendung PsoReal+ Studie  12.023,28 €

Anzeigen, Forderbeitrag
Forderbeitrag
Zuwendung

Anzeigen

Anzeigen

Anzeigen

Anzeigen

Anzeigen

Anzeigen

pauschal Bundesebene
pauschal regionale Ebene
Projekt

Projekt

Projekt

8.603,90 €
1.500,00 €
1.000,00 €
1.499,40 €
2.634,66 €
2.553,95€
4.530,33€
1.463,70 €
1.368,56 €

40.000,00 €
6.247,36 €
6.969,47 €
6.800,00 €
5.928,00 €



